VOTO DE APLAUSO 035/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso à Loja Maçônica Vale do Ipojuca, em reconhecimento e gratidão

pela nobre iniciativa de solidariedade em prol das comunidades de Lagoa do Cercado,

Cova dos Caboclos e Sítio Pagão. A referida instituição, por meio de sua

generosidade e compromisso social, realizou uma significativa doação de agasalhos,

visando atender às necessidades daqueles que enfrentam os desafios do frio e das

intempéries climáticas em nossa região.

A Loja Maçônica Vale do Ipojuca, ao promover essa ação de caridade e

assistência aos mais necessitados, demonstra os nobres ideais de fraternidade,

solidariedade e responsabilidade social que norteiam sua atuação. Sua contribuição

representa um exemplo inspirador de cidadania e comprometimento com o bem-estar

da comunidade, impactando positivamente a vida de muitos cidadãos em situação de

vulnerabilidade.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

Vereador